
 





Sexta-feira  ||| 12 de Fevereiro de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3583

3A

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 012/2021 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA 
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo 
por objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL. DATA DE 
ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da (s) proposta (s) prevista para o dia 26 de 
fevereiro de 2021, às 10h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, 
deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico 
www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser 
dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de 
Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax 
(42) 3656-1002. 
 

Goioxim, 11 de fevereiro de 2021. 
 
 

  
FLAVIO BALDUINO SOARES 

Pregoeiro 
 

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 

PROCESSO 010 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

O MUNICÍPIO DE GOIOXIM, torna público que às 09:00 horas do dia 26 de fevereiro de 2021, 
na plataforma eletrônica COMPRASNET, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, 
do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – 
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para: Aquisição de refeição buffet livre 
sistema seft service, marmitas, doces e salgados. Valor total R$ 153.590,00. Informações e 
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao 
Pregoeiro Flávio Balduino Soares, Paraná, Brasil - Telefone: (042) 3656-1002 - E-mail 
licitagoioxim@yahoo.com.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço 
www.comprasnet.com.br ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, das 08:00 às 17:00 
horas. 

Goioxim, 10 de fevereiro de 2021. 

 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 
Resolução n.º 07/2021 

DATA: 11/02/2021 

 

 

SUMULA: Dispõe sobre o ponto 

facultativo referente ao feriado de 

carnaval 15/02 .  

 

 

                                            O Presidente da ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP,  no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Federal n°.  10.520/02   
 

 

R E S O L V E  

 

  Art.  1º Fica Autorizado PONTO FACULTATIVO aos colaboradores do 
Consórcio ASSISCOP, no dia 15 de FEVEREIRO de 2021em período integral,  
em virtude ao feriado de carnaval.  

 
 
 Art.  2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,  

revogadas as disposições  em contrário.  
 
 
 
 
 

 

Laranjeiras do Sul,  11 fevereiro de 2021.  

 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR  

Presidente da ASSISCOP  
 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 010/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento de canecas personalizadas com o Programa Família Paranaense e 
Pai, vinculados a Secretaria de Assistência Social de Quedas do Iguaçu, Estado 
do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 
01/03/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 
01/03/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas 
do dia 01/03/2021. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL 
S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 10 de fevereiro de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 011/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresas para o 
fornecimento de gêneros alimentícios, produtos de higiene, limpeza e de 
utensílios em geral, visando suprir as necessidades junto ao Hospital Municipal 
Drº Auri Antônio Sanson de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:00 horas do dia 01/03/2021. - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:00 horas do dia 01/03/2021. - INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 01/03/2021. - 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 10 de fevereiro de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do Sul/PR - CEP:

85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - E-mail: primeiravarajudicial@gmail.com

Edital de Citação dos EVENTUAIS INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E
NDESCONHECIDOS; ESPÓLIO DE ESPÓLIO DE EVA DO FERNANDES DE LIMAe MARIA

FRANCISCA DE LIMA E SEUS POSSÍVEIS HERDEIROS E SUCESSORES.Prazo 30 (trinta) dias.

O Exmo. Dr. , MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Judicial desta Comarca deBRUNO OLIVEIRA DIAS
Laranjeiras do Sul/PR.  na forma da Lei etc... Faz saber, aos que o presente virem ou dele conhecimento,
tiverem, que pelo presente  os eventuais CITA EVENTUAIS INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS; ESPÓLIO DE EVANDO FERNANDES DE LIMA e MARIA

, para contestaremFRANCISCA DE LIMA E SEUS POSSÍVEIS HERDEIROS E SUCESSORES
querendo, o processo nº  de  em que são0006139-33.2017.8.16.0104 REINTEGRAÇÃO DE POSSE
autores: ESPÓLIO DE EVANDO FERNANDES DE LIMA e MARIA FRANCISCA DE LIMA,
representada neste ato pela inventariante  e réus: LEONI CLARETE TOMÉ, ANA PAULA DAS
NEVES, DARCI DA LUZ LOPES, LEONISIO EURICO LOPES, NATALINA DA LUZ LOPES

 no prazo de 15 (quinze) dias, contados após o prazo deste edital, sobFARIAS e SOELI DE OLIVEIRA,
pena de revelia (presunção da veracidade dos fatos alegados pela autora), conforme resumo a seguir
transcrito:

MINUTA PARA EDITAL - AÇÃO DE REINTEGRAÇÃO DE POSSE. CITAÇÃO DOS
EVENTUAIS INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS; ESPÓLIO DE
EVANDO FERNANDES DE LIMA e MARIA FRANCISCA DE LIMA E SEUS POSSÍVEIS
HERDEIROS E SUCESSORES.

O objeto desta ação é um imóvel urbano, desta cidade, situado na Rua Dalmo Putini – próximo ao
loteamento Mineiro - Bairro Industrial, situado entre o Loteamento Monte Castelo e João Fernandes
medindo a área 69.341,66 m², e localizado no quinhão nº 12 (doze), do bloco nº 04 do imóvel Fazenda
Laranjeiras, neste município e comarca, registrado no Cartório de Registro de Imóveis desta comarca sob
nº R 28.323 (matrícula anexa).

 [...]Isto posto, intime-se a parte autora para providenciar a citação válida dos DESPACHO: terceiros não
 identificados nos autos, via edital, com prazo de 30 (trinta) dias, nos termos do contido no artigo 257 e

 554, § 2º do CPC.Com a publicação do edital, à secretaria para que nomeie curador especial, o qual
poderá apresentar defesa nos termos do artigo 341, parágrafo único do CPC.Com a defesa, vistas à parte

    Diligênciasautora no prazo de 15 (quinze) dias para manifestação. Após, tornem conclusos. Int.
necessárias. Laranjeiras do Sul, datado eletronicamente Bruno Oliveira Dias Juiz de Direito

O presente é expedido será publicado e afixado na forma da lei e local de costume. Dado e passado,
nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte
um. Eu, ANDREZA DORIGON DE QUADROS, Funcionária Juramentada (portaria 10/2016).

JR

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

9P
 L

3J
W

B
 Q

D
P

V
K

 G
3K

S
D

PROJUDI - Processo: 0006139-33.2017.8.16.0104 - Ref. mov. 177.1 - Assinado digitalmente por Andreza Dorigon de Quadros
10/02/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Edital

Fevereiro
�����������

���������������

����������
�������

�����������

�������������

��������������������������

�����������������������������


���	����������������������������

�������
�	���

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

